
令和６年１０月２７日 

 

京都府実業団バレーボール連盟 

各チーム代表  殿 

 

 京都府実業団バレーボール連盟 

理事長 宅間 義晃 

 

京都府実業団バレーボール連盟審判員講習会 開催要項 

 
 拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、バレーボール界のためにご支援、ご協力を賜りまして大変感謝しております。 

 さて、標記講習会を下記の要領で開催いたします。 

 つきましては、貴チームの９人制バレーボールの審判にご協力いただいている方々に勉強の機会として 

ご参集していただきたく、ご配慮くださるようお願い申し上げます。 

  

敬具 

 

記 

 

１ 目 的 ①審判員としての技術強化（スキルアップ）を図る。 

 ②参加者相互の情報交換。 

 

２ 期 日 令和６年１１月１０日（日） 

 （講義） ９：３０～１０：００ 

 （実技） １０：００～１２：００ 

 

３ 会 場 三菱自動車京都体育館 

 ９時００分集合 

 

４ 対 象 ①京都府実業団バレーボール連盟に登録しているチームの登録審判員 

         （各チーム必ず２名は参加してください。） 

 ②審判資格の取得を希望する方 

 

５ 講 師 京都府実業団バレーボール連盟理事 

 

６ 申し込み 別紙申込フォームを１１月４日（月）までに競技員長「村上」宛に電子メールにて 

 送付をお願いいたします。 

 E-mail：bang.zhu.yi.xiang@gmail.com 

 

７ その他 ①駐車場は事前に許可を得た車両しか停められませんので予めご了承ください。 

 喫煙場所等、会場のルールを厳守してください。 

 ②資料は本部で準備しますが、ルールブックをお持ちの場合、持参ください。 

 ③笛（長・短）は各チームで準備し、持参してください。 

 ④動きやすい服装で参加してください。 

 

 ご不明な点がございましたら、競技員長「村上」までご連絡ください。 

 携帯電話：０９０－２０１４－７９０３ 

 E-mail：bang.zhu.yi.xiang@gmail.com 

  



（別紙） 

 

 

 

チーム名：             
 

 

 氏  名 審判員資格の有無 備  考 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 


